
































132 ISSN 1677-7069 3 Nº 133, quinta-feira, 12 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071200132

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROC. Nº 191/2018-1 - Eventual fornecimento de placas de
identificação de portas, ambientes e display para identificação de
juízes e desembargadores do TRT 15. ENVIO DAS PROPOSTAS até
às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 26/07/18, no site
www.licitacoes-e.com.br. PROC. Nº 199/2018-1 - Eventual aquisição
de persianas verticais e horizontais, comuns e black-out destinadas às
unidades do TRT 15. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e
INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 27/07/18, no site
www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na
Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º,
C a m p i n a s / S P.

VIVIANE MENDES MARQUES
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0236/2017-A48- Pregão Eletrônico. Contrato:
84/2018. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
EIRELI - EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: Manutenções
civis na VT de Votuporanga. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor
total: R$ 5.133,05. L.O. Nº 13.587, de 02/01/2018. Nota de Empenho:
2018NE001569, de 27/06/2018. Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. Vigência: 120 dias, contados da
data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral
Corsetti, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
05/07/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0046/2018-C - Pregão Eletrônico. Contrato: 85/2018.
Partes: TRT e R61 Comercial de Eletroeletrônicos Eireli-EPP. CNPJ:
24.926.616/0001-56. Objeto: Fornecimento de bebedouros de pressão,
kits de elementos filtrantes para bebedouros de pressão e dispensers.
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 3.138,90. L.O. Nº
13.587, de 02/01/2018. Classificação: 02.122.0571.4256.3474
3390.3021. Nota de Empenho: 2018NE001570, de 29/06/2018.
Vigência: 90 dias corridos, a contar da assinatura. Assinam: pelo
TRT, Adriana Martorano Amaral Corsetti, e, pela empresa, Reinaldo
Pedro Feza. Data: 04/07/2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº CP0359/2018. Partes: TRT e Claro S.A. CNPJ:
40.432.544/0001-47. Objeto: Prestação de serviço de telefonia Fixo
Comutado - STFC, destinado ao tráfego de chamadas de ligações de
longa distância internacional. Fundamento: Lei 8.666/1993, artigo 24,
II. L.O. 13.587, de 02/01/2018. Reconhecimento: Adriana Martorano
Amaral Corsetti, em 10/07/2018. Ratificação: Adriana Martorano
Amaral Corsetti, em 10/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CP0179/2017. Termo de Cooperação nº 04/2017. Espécie: I
TA Partes: TRT e Superintendência do Patrimônio da União- SP.
Objeto: Prorrogação da vigência do acordo por 24 meses, a contar de
28/06/2018. Assinam: pelo TRT, Fernando da Silva Borges, e pela
SPU-SP, Robson Turma. Data: 28/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0772/2015. Contrato: 35/2018. Espécie: I TA. Partes:
TRT e Totalcob Serviços Terceirizados Eireli. CNPJ:
10.398.338/0001-05. Objetos: I) suprimir, a partir de 04/06/2018, no
quadro operacional do contrato, 03 trabalhadores que, na função de
técnico de arquivo, prestam serviços no prédio do Arquivo Central do
TRT, ao valor mensal de R$ 4.654,39 por trabalhador; II) incluir, a
partir de 04/06/2018, no quadro operacional do contrato, de 03
trabalhadores para, na função de técnico de arquivo, prestarem
serviços nas Sedes do TRT em Campinas, ao valor mensal de R$
4.766,23 por trabalhador e, III) alterar a redação dos parágrafos
segundo e terceiro da Cláusula Primeira do contrato. Fundamento: Lei
8.666/1993, art. 65, § 1º. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano
Amaral Corsetti e, pela empresa, Alexandre Peixoto Canonico. Data:
29/05/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 5010/2018. ACORDO DE
COOPERAÇÃO: SLC-SEC 003/18. PARTÍCIPE: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO - PRT 18ª REGIÃO. CNPJ
26.989.715/0049-57. OBJETO: Construir ferramentas de tecnologia
da informação e comunicação de interesse comum, mediante acesso e
compartilhamento de banco de dados e informações. VIGÊNCIA: 2
anos a contar de 10/07/2018. FUNDAMENTO LEGAL: art. 116 da
Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 10/07/2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 10485/2018. CONTRATO: SLC-SEC
040/2018. CONTRATADA: DESPRAG DEDETIZADORA LTDA -
EPP. CNPJ: 03.883.919/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de
controle de pragas e vetores nos prédios/estacionamentos do TRT em
Goiânia e Aparecida de Goiânia. PREÇO TOTAL: R$ 5.660,00.
VIGÊNCIA: 210 dias, a partir da assinatura ou até o total
cumprimento das obrigações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II,
da Lei 8.666/93. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de
Trabalho: 02.122.0571.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39.
Nota de Empenho Ordinário: 2018NE000886. DATA DE
ASSINATURA: 10/07/2018.

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 4568/2018. CONTRATO: SLC-SEC
038/2018. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. CNPJ:
90.180.605/0001-02. OBJETO: Prestação de serviços de seguro total
para os veículos da frota do Tribunal. PREÇO TOTAL: R$ 58.333,11.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir das 00:00 (zero) horas do dia
25/07/2018. FUNDAMENTO LEGAL: PE n° 032/2018, Leis
10.520/02 e 8666/93, Dec.5450/05 e LC 123/06. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39. Notas de
Empenho Ordinário e Estimativo: 2018NE000872 e 2018NE000873.
DATA DE ASSINATURA: 11/07/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
público que realizará licitação na modalidade de Tomada de Preços,
do tipo menor preço, em regime de empreitada por preço global,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
ELEVADOR PANORÂMICO NO FÓRUM DANTAS DO PRADO.
Data final para entrega dos envelopes contendo as propostas de preço:
03/08/2018 às 10h. Condições de participação: cadastrados ou que
apresentem os documentos para cadastro até o 3º dia anterior à data
do recebimento das propostas, no caso, até o dia 31/07/2018. Local:
Avenida Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, S/N, Centro Administrativo
Governador Augusto Franco, Bairro Capucho, Aracaju/SE (Prédio
Amarelo - 3º Andar). O edital e seus anexos poderão ser obtidos junto
à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima referido, de
segunda a sexta-feira, das 7h30 às 15h30, bem como no site
www.trt20.jus.br. Informações adicionais pelo fone/fax (79) 2105-
8845 ou correio eletrônico cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 11 de julho de 2018.
EDWARD LIMA DA SILVA

Presidente da CPL/SUBST

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2018 - UASG 080024

Nº Processo: 571/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
alimentícios (chá, café, açúcar e água mineral), para o Tribunal
Regional do Trabalho da 22ª Região. Total de Itens Licitados:
00007. Edital: 12/07/2018 de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua João
da Cruz Monteiro , 1694 Cristo Rei - TERESINA - PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 4 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOANA SANTANA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2018) 080024-00001-2018NE000030

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS
EM REALIZAR EXAMES COMPLEMENTARES VISANDO AO
ATENDIMENTO DO PCMSO DO TRT 23ª REGIÃO, nos termos do
Edital e seus Anexos. Início do Credenciamento a partir de 12/07/18.
Vigência: 12 meses, prorrogável até o limite de 60 meses. O edital
encontra-se no sítio www.trt23.jus.br e demais informações poderão
ser obtidas na Coordenadoria de Saúde e Qualidade de Vida, através
do tel. (65) 3648-4377.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Coordenadoria de Contratações e Convênios

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 1.405/2018. Contrato nº 22/2018. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: DF Turismo e
Eventos Ltda.-ME, CNPJ 07.832.586/0001-08. Objeto: Prestação de
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
cotação, reserva, emissão, remarcação, cancelamento de passagens
aéreas (internacional e nacional) e rodoviárias. Vigência: 30 meses, a
contar de 30.07.2018. Valor global estimado: R$ 729.164,33.
Contratação: Pregão Eletrônico nº 15/2018. PT
02.122.0571.4256.0054, ND 3.3.90.33, 2018NE000528. Data
assinatura: 12.07.18. Gerson Martins de Oliveira/Contratante;
LuciMarcos Pereira dos Santos/Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 2842/2017. Contrato nº 21/2018. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ 37.115.409/0001-63. Contratada: Positivo Tecnologia
S.A., CNPJ 81.243.735/0019-77. Objeto: Aquisição de
microcomputador do tipo desktop mini. Vigência: 60 meses, a contar
da assinatura. Valor global: R$ 1.218.400,00. Contratação: Pregão
Eletrônico nº 56/2017 - TST. PT 02.126.0571.2C73.0001, ND
4.4.90.52.35, 2018NE000490. Data assinatura: 12.07.18. Gerson
Martins de Oliveira/Contratante; Aldejunio de Oliveira/Contratada.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Proc. 4362/2017. Termo de Cooperação Mútua nº 05/2018. Partes:
TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63, Município de
Corumbá, CNPJ nº 03.330.461/0001-10 com a interveniência da
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. Objeto: Cessão de 02
(dois) servidores públicos Municipais, quais sejam: Cristiane
Rodrigues Gomes e Maxwell Oliveira Barros, sem ônus ao
Município. Vigência: por prazo indeterminado, ficando convalidados
e ratificados os efeitos da cedência de Cristiane Rodrigues Gomes a
contar de 06.11.2017 e do Maxwell Oliveira Barros, a contar de
27.11.2017. Data de assinatura: 12.07.2018. João de Deus Gomes de
Souza/TRT; Marcelo Aguilar Iunes/Município de Corumbá e Alberto
Saburo Kanayama/Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

JUSTIÇA FEDERAL

1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2018 - UASG 090024

Nº Processo: 1045020184018001 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada em telecomunicações para a
prestação dos serviços comum e continuado de telefonia na
modalidade SMP (Serviço Móvel Pessoal), para comunicação de voz
e dados, com as características de serviço pós-pago, para prestação
de serviço nas áreas com cobertura da prestadora, inclusive nos
locais em que possui acordo de "roaming" e outros serviços
definidos no regulamento do SMP, regulamentado pela ANATEL
(Agência Nacional de Telecomunicações), para atender as
necessidades da Justiça Federal Seção Judiciária do Estado do Acre,
de acordo com as especificações e observações constantes do
ANEXO I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
12/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço:
Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia RIO
BRANCO - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 2 4 - 0 5 - 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/07/2018) 090024-00001-2018NE000070


